
 
 

 

Warszawa, 2024-04-12 

 

UNP:GIP-24-90261 

GIP-GOZ.213.28.2024.13 

 

WYKONAWCY 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego „Świadczenie usług  

telekomunikacyjnych w zakresie telefonii komórkowej i transmisji danych dla Państwowej 

Inspekcji Pracy Głównego Inspektoratu Pracy”, nr postępowania: GIP-GOZ.213.28.2024. 

Pytanie 1 

Czy Zamawiający  potwierdza,  że  w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego 

działalność w formie spółki akcyjnej, część komparycyjna Umowy będzie obejmować wszelkie 

dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh? 

Odpowiedź 

Komparycja umowy będzie obejmować wszelkie dane Wykonawcy wymagane przez art. 374 Ksh. 

Pytanie 2 

Wykonawca   zwraca się do Zamawiającego  o uzupełnienie   zapisu §   5 ust.6   umowy 

wskazującego,  że -  

W przypadku, gdy rzeczywiście poniesiona szkoda przekroczy wysokość kar umownych, 

Zamawiający będzie miał prawo żądania, na zasadach ogólnych Kodeksu cywilnego, 

odszkodowania uzupełniającego - do wysokości szkody rzeczywistej.  

Wykonawca wskazuje, że przywołana regulacja  stwarza  Zamawiającemu  prawo  do dochodzenia 

należności w nieograniczonej wysokości.  Z tego względu  określenie maksymalnej wysokości 

odszkodowania   umożliwia  Wykonawcy   ocenę  ryzyka   związanego z realizacją umowy.  W 

świetle powyższego  Wykonawca zwraca się o potwierdzenie, że  Zamawiający   wyraża zgodę na 

uzupełnienie  zapisu ,  poprzez wskazanie, że  łączna wysokość odszkodowania wraz z naliczonymi 

karami nie przekroczy  całkowitej wartości umowy. 

Wykonawca zwraca się   o doprecyzowanie zapisu poprzez  wskazanie, że Wykonawca odpowiada 

za szkodę wyrządzoną Zamawiającemu z winy Wykonawcy,  chyba, że szkoda została 

spowodowana działaniem Siły Wyższej, wyłączną winą Zamawiającego lub osoby trzeciej, za którą 

Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. 



Odpowiedź 

Treść § 5 ust. 6 Wzoru umowy (załącznik nr 3 do „Zapytania ofertowego”) pozostaje bez zmian. 

Pytanie 3 

Dot.: OPZ Pkt 4: 5)-7) 

Wnosimy o modyfikację zapisów, ponieważ abonament nie uwzględnia połączeń z płatnymi 

Infoliniami. 

Odpowiedź 

Treść ust. 4 pkt  5-7 Opisu przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 1 do „Zapytania ofertowego” 

(załącznik nr 1 do Umowy) pozostaje bez zmian. 

Pytanie 4 

Dot. : OPZ Pkt 4: 20a) - b) 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na przeprowadzenie cesji według procedur Wykonawcy. 

Odpowiedź 

Tak  - cesja będzie przeprowadzona wg procedur Wykonawcy. 

Pytanie 5 

Dot. OPZ Pkt 4:  21) 

Wnosimy o usunięcie/modyfikację zapisu, bowiem w okresie obowiązywania umowy na czas 

określony nie ma możliwości swobodnej, czasowej blokady karty SIM (do 6 miesięcy). 

Krótkotrwałe zablokowanie karty SIM może wiązać się w przypadku jej kradzieży/zagubienia. 

Odpowiedź 

Treść ust. 4 pkt  21 Opisu przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 1 do „Zapytania ofertowego” 

(załącznik nr 1 do Umowy) pozostaje bez zmian. 

Pytanie 6 

Dot. OPZ 22) oraz Pkt 5: 5) 

Wnosimy o potwierdzenie, że wskazany limit danych dotyczy wyłącznie limitu krajowego. 

Odpowiedź 

Limit danych w wysokości 30 GB wskazany w ust. 4 pkt  22 i ust. 5 pkt  5 dotyczy limitu w ruchu 

krajowym. Zamawiający dokonuje następującej zmiany w  Opisie przedmiotu zamówienia 

(Załącznik nr 1 do „Zapytania ofertowego” (załącznik nr 1 do Umowy): 

1. Ust. 4 pkt 22 otrzymuje następujące brzmienie:  „transmisję danych w technologii przesyłu 

danych: GPRS, lub EDGE, lub HSDPA, lub 4 G (LTE) lub 5 G, lub w innej równoważnej 

technologii przesyłu danych pozwalającej na przesyłanie danych z prędkością odpowiadającą 



co najmniej jednej z wyżej wymienionych. Po przekroczeniu w danym okresie rozliczeniowym 

limitu przesyłanych danych (dotyczy limitu w ruchu krajowym),  tj. 30 GB prędkość transmisji 

danych może zostać obniżona. Nie może nastąpić naliczenie dodatkowych opłat. W przypadku 

wykorzystania limitu (30 GB), niewykorzystana część nie przechodzi na kolejny okres 

rozliczeniowy”; 

2. Ust. 5 pkt 5 otrzymuje następujące brzmienie: „Wykonawca uruchomił (od dnia rozpoczęcia 

świadczenia usług telekomunikacyjnych) na wszystkich kartach SIM usługę transmisji danych. 

Po przekroczeniu w danym okresie rozliczeniowym limitu przesyłanych danych (dotyczy limitu 

w ruchu krajowym), tj. 30 GB prędkość transmisji danych może zostać obniżona. Nie może 

nastąpić naliczenie dodatkowych opłat.”. 

Pytanie 7 

- Zmiana numeru jest usługą płatną zgodnie z cennikiem Wykonawcy. W związku z powyższym 

prosimy o uzasadnienie dowolności w zakresie częstotliwości zmian numeru oraz braku opłaty za 

te zmiany.  

- Wnosimy również o potwierdzenie, że w przypadku zmiany numeru nie będą to numery z puli 

„numerów złotych”, „na życzenie” – dodatkowo płatnych. 

Odpowiedź 

Treść ust. 10 Opisu przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 1 do „Zapytania ofertowego” (załącznik 

nr 1 do Umowy) pozostaje bez zmian. 

Pytanie 8 

Dot. Umowa § 1 ust. 11 

Wnosimy o modyfikację zapisu na aktualnie obowiązujące, ponieważ Wykonawca dokona 

przeniesienia i aktywacji numerów telefonicznych przydzielonych przez dotychczasowego 

operatora zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Cyfryzacji z dnia 11 grudnia 2018 r. w sprawie 

warunków korzystania z uprawnień w publicznych sieciach telefonicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 

2324), które dopuszcza przerwę w świadczeniu usług telekomunikacyjnych pomiędzy godziną 0:00 

a godziną 06:00. 

Odpowiedź 

Zgodnie z § 1 ust. 11 Wzoru umowy (załącznik nr 3 do „Zapytania ofertowego”) usługa będzie 

świadczona zgodnie z ustawą z dnia 16 lipca 2004 r. Prawo telekomunikacyjne (Dz.U.2022 r. poz. 

1648 z późn. zm.), innymi przepisami prawa powszechnie obowiązującego, zgodnie z 

obowiązującymi normami i wskazówkami Zamawiającego. 

Pytanie 9 



Dot. Umowa § 2 ust. 1 

Wnioskujemy o potwierdzenie, że Zamawiający jest podmiotem odpowiedzialnym za 

kontrolowanie czy kwota brutto tego zadania jest wyczerpana i powiadomi Wykonawcę o ryzyku 

wykorzystania ww. kwoty z wyprzedzeniem obejmującym co najmniej 1 okres rozliczeniowy. 

Odpowiedź 

Zgodnie z § 2 ust. 1 Wzoru umowy (załącznik nr 3 do „Zapytania ofertowego”) „Umowa będzie 

realizowana od dnia zawarcia Umowy, z  tym że świadczenie przez Wykonawcę Usługi rozpocznie 

się 01.06.2024 r. i będzie trwać  przez okres 24 miesięcy lub do wyczerpania maksymalnej 

wartości Umowy, jeżeli wyczerpanie wartości Umowy nastąpi przed zakończeniem okresu na jaki 

została zawarta Umowa.”. 

Pytanie 10 

Dot. Umowa § 2 ust. 12 

Zgodnie z ugruntowanym orzecznictwem Sądu Najwyższego, m.in. wyrok Sądu Najwyższego z dnia 

12.07.1996 r. (sygn. akt II CRN 79/96) „w rozliczeniach bezgotówkowych za chwilę otrzymania 

zapłaty przez wierzyciela uważać trzeba chwilę uznania jego rachunku bankowego”. W związku z 

powyższym, czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisu, w taki sposób aby był zgodny z 

aktualnym orzecznictwem w tym zakresie, czyli uzna dniem zapłaty dzień uznania środków na 

rachunku bankowym Wykonawcy? 

Odpowiedź 

Treść § 2 ust. 12 Wzoru umowy (załącznik nr 3 do „Zapytania ofertowego”) pozostaje bez zmian. 

Zgodnie z przytoczonym orzeczeniem SN spełnienie świadczenia bezgotówkowego następuje w 

dniu uznania rachunku bankowego wierzyciela, chyba że strony stosunku zobowiązaniowego 

postanowiły inaczej. 

Pytanie 11 

Dot. Umowa § 5 ust. 5) 

Wnosimy o usunięcie wygórowanego zapisu, to cennikowa usługa dodatkowa - Zmiana numeru 

będzie odbywała się zgodnie z zapisami cennika operatora. 

Odpowiedź 

Treść § 5 ust. 5 Wzoru umowy (załącznik nr 3 do „Zapytania ofertowego”) pozostaje bez zmian. 

Pytanie 12 

Dot.  Umowa § 5 ust. 6) 

- Zwracamy się z prośbą o modyfikację niniejszego zapisu. Zgodnie z przepisami prawa 

telekomunikacyjnego, użytkownicy usług telekomunikacyjnych nabierają uprawnień do wypłaty 



rekompensaty oraz zwrotu poniesionych kosztów po upływie 24 godzin od chwili zaistnienie 

przerwy w świadczonych usługach.  

- Wykonawca wnosi o doprecyzowanie zapisu tak, aby Wykonawca pokrywał koszt usunięcia 

awarii tylko w przypadku gdy awaria powstanie z jego winy. W przypadku gdy awaria powstanie z 

winy Zamawiającego koszt usunięcia awarii pokrywa Zamawiający. 

Odpowiedź 

Treść § 5 ust. 6 Wzoru umowy (załącznik nr 3 do „Zapytania ofertowego”) pozostaje bez zmian. 

Pytanie 13 

Dot. Umowa § 5 ust. 8) 

Wnosimy o usunięcie wygórowanego zapisu, bowiem Wykonawca będzie przesyłał łącznie z 

fakturami rachunki szczegółowe dodatkowo Zamawiający będzie mógł pobierać samodzielnie 

rachunki poprzez aplikację elektroniczną. Natomiast w przypadku braku rachunku 

Zamawiający będzie zobowiązany poinformować Wykonawcę o zaistniałej sytuacji. 

Odpowiedź 

Treść § 5 ust. 8 Wzoru umowy (załącznik nr 3 do „Zapytania ofertowego”) pozostaje bez zmian. 

Pytanie 14 

Dot. Umowa § 5 

Zwracamy się z prośbą o uzupełnienie zapisów o informacje, że kary umowne nie będą naliczane 

w przypadku gdy brak realizacji warunków umowy przez Wykonawcę będzie następstwem siły 

wyższej lub nieupoważnionego działania osób trzecich na które to zdarzenia Wykonawca nie ma 

wpływu. 

Odpowiedź 

Treść § 5 Wzoru umowy (załącznik nr 3 do „Zapytania ofertowego”) pozostaje bez zmian. 

Pytanie 15 

Wnosimy o potwierdzenie, iż bezpłatna wymiana karty sim nie dotyczy e-sim. 

Odpowiedź 

Bezpłatna wymiana dotyczy tylko kart SIM, nie dotyczy e-sim. 

Pytanie 16 

Wnosimy o potwierdzenie, iż bezpłatna zmiana numeru nie dotyczy numerów o podwyższonej 

płatności tzw. srebrnych i złotych. 

Odpowiedź 



Bezpłatna zmiana numeru nie dotyczy numerów o podwyższonej płatności tzw. srebrnych i 

złotych. 

Pytanie 17 

Proszę o określenie dokładnej ilości kart SIM do utrzymania i do zmiany operatora, ponieważ 

muszę wiedzieć ile będzie nowych a ile utrzymywanych w celu dokładnego wyliczenia oferty. 

Odpowiedź 

Liczba kart SIM zgodna z  treścią ust. 4 pkt  1-4 Opisu przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 1 do 

„Zapytania ofertowego” (załącznik nr 1 do Umowy). 

Pytanie 18  

Czy klient ma na myśli 30Mbps w pozycji: 

Transmisja danych w roamingu w pozostałych krajach poza Unią Europejską (strefa 2) 

Odpowiedź 

Limit transmisji danych w roamingu w pozostałych krajach poza Unią Europejską (strefa 2) wynosi 

30 Mbps. 

Zamawiający dokonuje zmiany w Załączniku nr 2 do „Zapytania ofertowego” (załącznik nr 2 do 

Umowy), w nagłówku w Tabeli 3 zarówno w zamówieniu podstawowym, jak również w 

zamówieniu opcjonalnym, z MB na Mbps. 

Ponadto zamawiający dokonuje następujących zmian w Zapytaniu ofertowym: 

1. Pkt 4.1. otrzymuje następujące brzmienie: „Oferty należy złożyć w terminie do 17.04.2024 r.  

do godz. 10:00.”. 

2. Pkt 4.1. otrzymuje następujące brzmienie: „Otwarcie ofert odbędzie się 17.04.2024 r. o godz. 

12:00.”. 

Załącznik: 

Zmieniona treść Załącznika nr 2 „Formularz cenowy”. 

 


